
UCHWAŁA NR XXXV/463/22 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r, 
poz. 559), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
w związku z § 72 Statutu Gminy, uchwała nr VII/6619 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 9 maja 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Frombork (Dz. U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 11.06.2019 r., 
poz. 3004) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 22 lipca 2022 r. (data wpływu do biura Rady Miejskiej 
02.08.2022 r.) dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do poinformowania Wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXV/463/22 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 27 października 2022 r. 

Do Rady Miejskiej we Fromborku 2 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Król 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Uchwałą Na XXXIV/448/22 z dnia 29 września 2022 r. 
Rada Miejska we Fromborku skierowała petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu zbadania jej 
zasadności. Na posiedzeniu 7 października 2022 r. komisja zapoznała się z dokumentem i oceniła, że forma 
wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy o petycjach, a rada gminy jest 
organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji komisja ustaliła, że: 

- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy, warunkiem formalnym jest wniosek zainteresowanego środowiska lokalnego. 
Rozważana petycja nie pochodzi od kręgu podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 w/w ustawy, dlatego też 
nie może być traktowana, jako wniosek w rozumieniu tegoż przepisu; 

- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy, warunkiem formalnym jest wniosek zainteresowanego środowiska lokalnego. 
Rozważana petycja nie pochodzi od kręgu podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 w/w ustawy, dlatego też 
nie może być traktowana, jako wniosek w rozumieniu tegoż przepisu; 

- z treści petycji nie wynika, że młodzi ludzie z gminy Frombork są zainteresowani utworzeniem rady, 
jak dotąd, żadne ze środowisk lokalnych nie zgłosiło potrzeby utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

- najistotniejszą sprawą w tym temacie powinno być zainteresowanie i zaangażowanie młodzieży 
w proces powoływania omawianej Rady, ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego organu. Od 
zaangażowania młodzieży zależy, bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość 
istnienia młodzieżowej rady gminy; 

- w gminie Frombork młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich – jeżeli młodzież 
ma swoją inicjatywę może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich oczekiwać i postulatów przez 
radnych i sołtysów, a tym samym na możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania 
udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym; 

- działania w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu 
terytorialnego, to bardzo istotne zagadnienie, jednakże wymaga podjęcia działań dostosowanych do specyfiki 
każdej z gmin; 

- idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu 
zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży Gminy Frombork. Jeżeli pojawi się inicjatywa lokalnej 
młodzieży, poparta działaniem i dążeniem do utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, komisja raz jeszcze 
pochyli się nad wnioskiem. 

W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej we 
Fromborku nieuwzględnienie postulatów zawartych w treści petycji, tj. powołania w drodze uchwały 
Młodzieżowej Rady Gminy i nadania jej statutu, ponieważ młodzież na ten moment nie wykazuje 
zainteresowania uczestnictwem i pracą w ramach takiej Rady. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska we Fromborku postanawia uwzględnić opinię komisji i uznać 
petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)


